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Erfaring bl.a.:  

Cheflæge gennem 19 år. 

Overlægeforeningens Bestyrelse; Overlægeforeningens repræsentantskab; 

Lægeforeningens bestyrelse; Ansvarshavende chefredaktør Ugeskrift for 

Læger; Formand for Specialerådet Gyn-Obst.; Studieleder for Medicin ved 

SDU; Bestyrelsesmedlem i danske og nordiske videnskabelige selskaber. 

      

 

 

Kære kollegaer 

Jeg genopstiller til Overlægeforeningens repræsentantskab, hvor jeg har siddet som repræsentant for 

overlægerne i Region Syddanmark de sidste 11 år. 

Fra 2020 til 2024 sad jeg i Overlægeforeningens bestyrelse og var i samme periode formand for vores 

Arbejdsmiljøudvalg, hvor jeg fortsat er medlem. Et af mine primære forkusområder er netop vores 

arbejdsmiljø i bred forstand. Der er i stigende grad mangel på respekt for overlægers akademiske arbejde. 

Der gives ikke den nødvendige tid til forskning. Der gives ikke de nødvendige fysiske rammer ( f.eks. 

manglen på faste kontorpladser på nyt OUH). Vores kampagne ” Brug overlægernes tid fornuftigt” bliver 

tiltagende aktuel, idet overlæger desværre skal bruge tid på arbejdsopgaver som kan løses bedre, hurtigere 

og billigere af andre personalegrupper. 

Det burde være oplagt, at der fra arbejdsgiverne (Danske Regioner) blev givet tid til overlægers deltagelse i 

udarbejdelse af klinisk faglige retningslinjer/guidelines. Et arbejde som er helt essentielt for 

patientsikkerheden. 

Speciellægeloftet ved universitetshospitalerne er en hindring for kliniske deltidsansættelser og dermed for 

såvel deltidsforskningsansættelser som fornuftige seniorordninger. 

Vores ret til 10 dages faglig efteruddannelse skal respekteres – og disse dage skal som aftalt anvendes til 

netop faglig og/eller ledelsesmæssig efteruddannelse. 

Vi skal fortsat arbejde for at der gives den tid til ledelsesopgaverne generelt og at vores cheflæger og 

ledende overlæger gives det nødvendige råderum og den fornødne assistance for at kunne forestå 

ledelsesopgaverne. 

Jeg håber jeg får mulighed for, at bruge min erfaring til blandt andet at arbejde videre med ovennævnte i 

det nye repræsentantskab. 

 

De bedste hilsner 

Bjarne Rønde Kristensen 


